
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Oggetto: nomina commissione giudicatrice bando rep. n. 396/2024 Prot. n. 2397 del 05/12/2024 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che la Prof.ssa Eugenia Tognotti, Direttrice del Centro Studi Antropologici, 

Paleopatologici e Storici dei popoli del Mediterraneo, unitamente alla giunta del 

suddetto Centro, professori Andrea Montella, Alessio Pirino e Pasquale Bandiera, 

hanno presentato richiesta per l’attivazione di una procedura di selezione per 

l’attribuzione di un contratto di lavoro autonomo di collaborazione professionale 

per la realizzazione di una ricognizione in archivi storici finalizzata alla 

conoscenza degli aspetti della medicina popolare della Sardegna e di altre regioni 

del Mediterraneo. Il collaboratore si dovrà occupare della ricerca, selezione e 

catalogazione dei documenti e delle notizie correlate all’argomento dello studio e 

realizzare, in conclusione, una relazione finale sui documenti e le notizie ottenute 

dalla ricerca, nell’ambito del progetto finanziato dalla Fondazione di Sardegna dal 

titolo "Le cure tradizionali nella cultura antropologica. La terapia della sciatica 

nella società agro-pastorale della Sardegna”; 

Premesso che  con delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche del 22/11/2024 

è stata autorizza l’emanazione di un avviso di selezione per il conferimento di n. 

1 contratto di lavoro autonomo professionale nell’ambito del progetto finanziato 

dalla Fondazione di Sardegna dal titolo "Le cure tradizionali nella cultura 

antropologica. La terapia della sciatica nella società agro-pastorale della 

Sardegna” FDS2024PIRINO - CUP J83C24001080007 in essere presso il 

Dipartimento; 

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 396/2024 Prot. n. 2397 del 

05/12/2024 è stata bandita una selezione pubblica comparativa per il conferimento 

di un contratto di lavoro autonomo professionale per la realizzazione di una 

ricognizione in archivi storici finalizzata alla conoscenza degli aspetti della 

medicina popolare della Sardegna e di altre regioni del Mediterraneo. Il 

collaboratore si dovrà occupare della ricerca, selezione e catalogazione dei 

documenti e delle notizie correlate all’argomento dello studio e realizzare, in 

conclusione, una relazione finale sui documenti e le notizie ottenute dalla ricerca, 

nell’ambito del progetto finanziato dalla Fondazione di Sardegna dal titolo " Le 

cure tradizionali nella cultura antropologica. La terapia della sciatica nella società 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

agro-pastorale della Sardegna” FDS2024PIRINO - CUP J83C24001080007; 

Richiamato  il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 

comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione, 

emanato con D.R 1850 del 10/07/2013 

Accertato che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti 

DECRETA 

di nominare la commissione giudicatrice del concorso, per titoli e colloquio, bandito con Rep. 

Rep. n. 396/2024 Prot. n. 2397 del 05/12/2024 di cui in premessa 

La commissione è così composta: 

Prof. Andrea Montella Presidente  

Prof.ssa Eugenia Tognotti Componente 

Prof. Alessio Pirino Componente 

 

 

  Il Direttore 

  Prof. ssa Franca Deriu 
 


		2024-12-16T10:56:51+0100
	Deriu Franca




